CADERNO 1  5TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683645

PORTARIA: 1134/2014CCG
Objetivo: Realizar palestras do Encontro de Atualização do
MOVER
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59033732/EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 08/05/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683690

PORTARIA N° 1.133/2014-CCG, DE 08 DE MAIO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO: o processo
n° 2014/205547-PG, datado de 08 de maio do corrente ano.
R E S O L V E: Conceder, de acordo com as bases legais e
vigentes, 3.½ (três e meia) diárias ao servidor MARCINHO DOS
SANTOS MORAES, Assessor de Gabinete, matricula funcional
nº 5889462/2, CPF nº 835.272.902-06, lotado no Núcleo de
Articulação Social, que se deslocará aos município de Portel
e Bagre, no período de 12 a 15/05/2014, a fi m de verifi car
obras em execução pelo Estado, nos citados municípios. DÊ-SE
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL
DA GOVERNADORIA, 08 de maio de 2014 SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado *Republicada por
ter saído com incorreção no DOE nº 32.639, de 12/05/2014.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684025
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 682196

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.117/2014-CCG
Data de Admissão: 08/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ANANISIO GOMES DE ANDRADE                         Coordenador
Fazendário/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684099

Ato: PORTARIA Nº 1.153/2014-CCG
Término Vínculo: 02/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Servidor(es):
Comissionado / RUTH MARÍLIA GONÇALVES NOGUEIRA (Gerente
I/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684101

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.154/2014-CCG
Data de Admissão: 02/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
PAULO ROBERTO BRITO DA ROCHA                      Gerente I/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684103

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.155/2014-CCG
Data de Admissão: 01/05/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
CLEIDE NAZARÉ CONDE DA SILVA VENTURA              Coordenador/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683984

PORTARIA: 129/2014CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56254241/ERIMILTON MENDES DA ROCHA (CB PM ) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014
572229461/EYMAR DA SILVA MESQUITA (SD PM ) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014
33955701/ISAIAS BORGES DE OLIVEIRA (SUB TEN PM ) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014
56960621/JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO (3° SGT PM ) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014
572000491/MARCELO DA SILVA VASCONCELOS (SD PM ) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014
58331321/MARIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA (CAP QOPM ) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/04/2014 a 03/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683999

PORTARIA: 130/2014
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949021/ALISSON ALAN MELO PINHO (SD PM ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2014 a 11/05/2014
55850401/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (3° SGT PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 11/05/2014
57821391/HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES (MAJ QOPM
) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 11/05/2014<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684102

Errata da Portaria nº 246/2014-PGE.G, de 22.04.2014, publicada
no DOE nº 32.639 de 12.05.2014
Onde se lê:
no período de 28.04 a 27.05.14.
Leia-se:
no período de 22.04 a 21.05.14.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683968

PORTARIA: 289/14-PGE.G
Objetivo: Participar da III Conferência Internacional Sobre
Adaptação a Mudanças Climáticas.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
4000404/ABELARDO SÉRGIO BACELAR DA SILVA (Procurador
do Estado) / 5.5 diárias (Completa) / de 11/05/2014 a
16/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683971

PORTARIA: 290/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia da apelação interposta pelo autor no
processo nº 201111188.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 13/05/2014 a 13/05/2014
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 13/05/2014 a 13/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683980

PORTARIA: 291/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia do processo nº 0002565-05.2009.814.0015
(PGE 2009000006555).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 09/05/2014 a 09/05/2014
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 09/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683619

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/05/2014
Vigência: 03/05/2014 a 02/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo e com
fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93,
prorrogar por mais 30 (trinta) dias.
Contrato: 12-13
Exercício: 2014
Contratado: HELIBRAS-HELICOPTEROS DO BRASIL S/A
Endereço: Rua Santos Dumont 200, Bairro: Distrito Industrial, 200
CEP. 37504-900 - Itajubá/MG
Telefone: 3536293000 Fax: 3536232001
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683625

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 16/05/2014 a 15/05/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro
no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93, prorrogar o
prazo de vigência do Contrato n.º 007/2012-SEGUP, por mais 24
(vinte e quatro) meses.
Contrato: 7-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06181134263520000    339039              0101000000          Estadual
06183134263500000    339039              0101000000          Estadual
06183132663140000    339039              0101000000          Estadual
06128133163350000    339039              0101000000          Estadual
06128133163360000    339039              0101000000          Estadual
06132135362910000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Email: wlobo@oi.net.br
Telefone: 9131313084
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683647

PORTARIA: 06/2014NAFBA
Objetivo: a fi m de realizar visita técnica dos Agentes de Defesa
Civil do Estado naquele município em situação de emergência.
Fundamento Legal: DEC. Nº 2.819/1994; Portaria Nº 0419/2007-GS/SEAD
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5609895/ANTONIO CARLOS DO AMARAL ALVES (2º SGT BM) /
4.0 diárias (Alimentação) / de 06/05/2014 a 09/05/2014
5609895/ANTONIO CARLOS DO AMARAL ALVES (2º SGT BM) /
3.0 diárias (Pousada) / de 06/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 683654

Contrato: 49-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de
Empresa Especializada na prestação de serviço de agenciamento
de viagens, compreendendo os serviços de cotação, reserva,
emissão, remarcação, endosso e cancelamento de passagem
aérea nacional e internacional, de passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais e de passagens fl uviais.
Valor Total: 555.000,00
Data Assinatura: 09/05/2014
Vigência: 09/05/2014 a 08/05/2015
Pregão Eletrônico: 9/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: NORTE TURISMO LTDA
Endereço: Tv Pe Prudêncio, 43-B
CEP. 66010-150 - Belém/PAEmail: nortetur@amazonet.com.br
Telefone: 9132220500 Fax: 9132228869
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683663

PORTARIA: 07/2014NAFBA
Objetivo: a fi m de realizar visita técnica dos Agentes de Defesa
Civil do Estado naquele município em situação de emergência.
Fundamento Legal: DEC. Nº 2.819/1994; Portaria Nº 0419/2007-GS/SEAD
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57173920/CELSO SOUZA SALGADO (CB BM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 06/05/2014 a 09/05/2014
57173920/CELSO SOUZA SALGADO (CB BM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 06/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET